平成 26 年 1 月 14 日

各 位

業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成25年７月16日に公表いたしました、平成26年2月期通期（平成25年３月１日～平成

26年２月28日）の連結業績予想及び平成26年２月期通期個別業績予想について、下記のとおり修正しましたのでお

知らせいたします。

                      記

●業績予想の修正について

１． 連結業績予想の修正

平成 26 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 3 月 1日～平成 26 年 2 月 28 日）

（注）当社は平成 25 年４月 15 日開催の取締役会決議に基づき、平成 25 年９月１日を効力発生日として、普通株式１株につ
き 100 株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、平成 26 年２月期の連結業績予想における１株当たり当期
純利益につきましては、当該株式分割を考慮した金額を記載しております。

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

32,600

百万円

610

百万円

600

百万円

210

円 銭

4.07

今回修正 （Ｂ） 31,500 314 300 97 1.90

増減額（Ｂ－Ａ） △1,100 △296 △300 △113 －

増減率（％） △3.4% △48.5% △50.0% △53.8% ―

（ ご 参 考 ) 前 期 実 績

（平 成 2 5 年 ２ 月 期 )
34,202 604 619 244 473.83

会 社 名
代 表 者 名

問い合せ先
電 話 番 号

株 式 会 社 テ イ ツ ー
代 表 取 締 役 社 長  寺 田 勝 宏
(ＪＡＳＤＡＱコード ７６１０ )
経 理 部 長   藤 原 克 治
０ ３ － ５ ７ １ ９ － ４ ７ ７ ５

２． 個別業績予想の修正

平成 26 年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 3月 1日～平成 26 年 2 月 28 日）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

32,570

百万円

720

百万円

330

円 銭

6.40

今回修正 （Ｂ） 31,498 355 164 3.22

増減額（Ｂ－Ａ） △1,072 △365 △166 －

増減率（％） △3.3% △50.7% △50.3% －

（ ご 参 考 ) 前 期 実 績

（平 成 2 5 年 ２ 月 期 )

34,201 612 238 461.99

（注）当社は平成 25 年４月 15 日開催の取締役会決議に基づき、平成 25 年９月１日を効力発生日として、普通株式１株につ
き 100 株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、平成 26 年２月期の個別業績予想における１株当たり当期
純利益につきましては、当該株式分割を考慮した金額を記載しております。

３． 修正理由（連結・個別）

第３四半期に新品ゲームの有力タイトルの発売はあったものの、古本等既存の中古商材の販売が低迷し、更に、

年末商戦の売上高が当初見込みに及ばなかった為（12月前年同月売上比73.2％）、また、1月～2月につきましてもこ

れまでのトレンドを覆すには至らないと想定される為、売上高及び経常利益ともに予想を下回る見込みであります。

当社といたしましても、引続き既存店活性化や業務効率化による経費削減などに努めてまいりますが、以上の状

況を踏まえ、平成26 年２月期の通期業績予想を修正することといたしました。

（注）上記の予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確実な要因に係る本

資料発表日における仮定を前提としております。実際の実績等は、業況の変化等により上記予測と異なる場

合があります。

以 上